
Anexa nr. 12 
la Documentația standard MTender ID  

ocds-b3wdp1-MD-1764927573815  din “05” 12. 2025 
 
 

DECLARAȚIE 
privind experienţa similară 

 
1. Denumirea şi obiectul contractului__Consultanță cu funcția de responsabil tehnic pentru 
lucrările de reparație capitală capitală a edificiilor ANSP și CSP (finanțator Banca 
Mondială)__ 
2. Numărul şi data contractului_nr.MD-MHLSP-296556-CS-CQS din 29.06.2023_______ 
3. Denumirea/numele beneficiarului__Ministerul Sănătății al Republicii Moldova________ 
4. Adresa beneficiarului___mun. Chișinău, str. Vasile Alexandri, 2____________________ 
5. Ţara_____Moldova____________________________________________________________ 
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului______________________________ 

(se notează opţiunea corespunzătoare) 
a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociaţie) 
b) antreprenor asociat 
c) subantreprenor 
7.  Valoarea contractului  exprimată în moneda            exprimată 
                                                            în care s-a                             în echivalent 

încheiat contractul      dolari SUA 
a) iniţială (la data semnării contractului )    1 930 000,0 MDL  105 758,06 dol SUA 
b) finală (la data  finalizării contractului)  2 192 539,0 MDL_ 125 363,16 dol SUA 
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora şi modul lor de 
soluţionare:_______________________nu___________________________________________ 
9. Perioada de executare a lucrării (luni) 
a) contractată________________________9 luni_________________________________ 
b) efectiv realizată _______________________14 luni________________________________ 
c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susţinut pe bază de 
acte adiţionale încheiate cu beneficiarul__majorarea volumelor lucrărilor față de caietele de 
sarcini inițiale (amendament nr.1 la contract)______________________________________ 
10. Numărul şi data procesului-verbal de recepţie la terminarea lucrărilor _01T din 30.09.2025, 
02T din 21.03.2025, 03T din 30.09.2025, 04T din 30.09.2025, 05T din 30.09.2025___ 
11. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesul-verbal de recepţie_____________ 
____________________________________________________________________________ 
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul îşi susţine experienţa similară, cu referire în mod 
special la suprafeţe sau volume fizice ale principalelor capacităţişi categorii de lucrări prevăzute 
în contracte 
____________________________________________________________________________ 
 
Data completării: 26.12.2026 
 
 
 
 
Semnat: _____________________________ 
Nume: Vatamanu Iurie 
Funcţia în cadrul întreprinderii: Director General 
Denumirea întreprinderii: Marisan Procon SRL 
 

 


		2025-12-26T09:45:03+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




